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Socialt udsatte familier hjælper hinanden 
 

ASF-Dansk Folkehjælp tilbyder med MitNetNu enlige forsørgere på overførselsindkomst en  

unik mulighed for at skabe overskud i en ellers trængt hverdag. Med udgangspunkt i et  

ferieophold og en langsigtet indsats fra ASF-Dansk Folkehjælps frivillige bliver der dannet  

nye venskaber og etableret stærke netværk blandt de deltagende familier. 

 

Hvert år tilbyder ASF-Dansk Folkehjælp 1.500 udsatte børn, unge og voksne et gratis ferieophold.  

MitNetNu tilbydes enlige forsørgere, der har deltaget på et af disse ferieophold, og har til formål at  

fremme netværksdannelse blandt deltagerne. I løbet af 2008 og 2009 har ASF-Dansk Folkehjælp  

arrangeret fire MitNetNu forløb, og et af dem afsluttes nu i uge 42, når ni familier fra Lolland og  

Næstved tager på en uges gratis efterårsferie i Gilleleje.  

 

Ferieopholdet er kulminationen på et år, der har budt på udflugter, foredrag og førstehjælpskursus.   

Ambitionen bag MitNetNu er at skabe en ramme, hvor socialt udsatte familier kan møde andre  

ligestillede, få nye venner og udbygge deres netværk, for på den måde at skabe overskud i  

familiernes hverdag. At dømme ud fra tilbagemeldingerne fra de deltagende familier har projektet  

været en succes. 

 

Klaus Nørlem, Generalsekretær for ASF-Dansk Folkehjælp, udtaler: 

‐ Vi har desværre ved selvsyn kunnet konstatere at den sociale ulighed i vores samfund vokser. 
ASF-Dansk Folkehjælp har mange års erfaring med at yde bistand til socialt udsatte grupper i 
Danmark, og vi har oplevet en markant stigning i antallet af ansøgere til vores forskellige 
tilbud.  

 
Vi er derfor meget tilfredse med det flotte resultater, som vores frivillige og de deltagende 
familier har opnået med MitNetNu. Målsætningen er at lette de deltagernes familiers hverdag 
og skabe grundlag for en langsigtet positiv udvikling gennem oplevelser, rådgivning og nye 
venskaber. Det er lykkedes til fulde, og flere af familierne har efterfølgende engageret sig i 
MitNetNu som frivillige. MitNetNu er et fantastisk eksempel på, hvor langt man kan nå med 
målrettet social bistand.  

 

Med venlig hilsen 

ASF-Dansk Folkehjælp, telefon 70 220 230 

Have Kommunikation, telefon 3325 2107 
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For yderligere information kontakt: 

Klaus Nørlem, ASF-Dansk Folkehjælp, 20 33 09 39 eller kn@folkehjaelp.dk  

Thomas Christensen, Have Kommunikation, 3325 2107 eller thomas@have.dk 

 

Fakta om MitNetNu 

Opstart i 2007 som pilotprojekt. I 2009 er der påbegyndt syv MitNetNu forløb.   

 

Projektets formål er at give enlige forsørgere på overførselsindkomst og deres børn nogle gode  

fællesoplevelser samtidig med at netværksdannelsen blandt familierne styrkes. De deltagende familier  

tilbydes rådgivning, aktivitetstilbud og kontakt til frivillige og andre familier. 

 

Det er karakteristisk for ASF-Dansk Folkehjælps indsats, at projektet tager udgangspunkt i  

målgruppens egne ressourcer, og at ASF-Dansk Folkehjælp, i det omfang det er muligt, tænker en  

langsigtet opfølgende indsats ind i projektet. Hvert år tilbyder ASF-Dansk Folkehjælp 1.500 udsatte  

børn, unge og voksne et gratis ferieophold. 

Læs mere på folkehjaelp.dk 

 

Fakta om ASF Dansk Folkehjælp 

ASF-Dansk Folkehjælp er en humanitær organisation, som yder nødhjælp og langsigtet bistand til  

udsatte grupper i både Danmark og udlandet. ASF-Dansk Folkehjælp er en landsdækkende  

organisation med 50 lokalafdelinger fordelt over hele Danmark. Organisationen har 3.000 aktive  

medlemmer og 1,4 millioner kollektive medlemmer.  

Læs mere på folkehjaelp.dk 

 


